[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 043/2022

CONSIDERANDO que o conserto da calçada quebrada no cruzamento das Rua Vicente Esteves Aguilar com a Rua Sebastião de Souza Lima é um antigo pedido;

                      CONSIDERANDO que os pedestres podem se acidentar, pelo fato da necessidade de transitar no meio da rua correndo risco de ser atropelado, como mencionado
                       CONSIDERANDO que o Prefeito nos assegurou remetendo atenção a indicação exposta através da indicação Nº 155/2022, que as obras já foram realizadas, no qual esses vereadores constataram em visita ao local a não conclusão dessa benfeitoria;

REQUER-SE à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos encaminhe, atendendo os inúmeros pedidos dos munícipes, resposta referente a não conclusão do conserto da calçada quebrada nessa localidade.
Monte Azul Paulista, 13 de junho de 2022.

WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES
RICARDO SANCHES LIMA
MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO
vereadores